



## تلاش برای برقراری آرامش در دیدار امیر عبداللهیان با علی اف

صفحه ۲



## عید سعید غدیر خم بر همه مسلمانان جهان مبارک باد

## امیدواری برای پایان سلطه دلار؛ از خیال تا واقعیت؟!

# تاثیر عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای بر اقتصاد کشور

صفحه ۵

چرا دولتمردان، وعده‌های رویایی و غیرعملی می‌دهند؟!

## دولت رئیسی، مجمع الجزایر آرزوها!

صفحه ۲

## بررسی طرح اصلاح جدول

## حوزه‌های انتخابیه مجلس به اتمام رسید

صفحه ۲

جورزالم پست فاش کرد

## دلشوره تل آویو درباره توافق

## «توقف – توقف» واشنگتن با تهران

صفحه ۲

## افزایش میانگین «سن» ازدواج و طلاق در کشور

صفحه ۴

## شهرداری به‌دنبال تعطیلی

## خانه اندیشمندان علوم انسانی است

صفحه ۹

## وحشت از تکرار فاجعه اتمی چرنوبیل

صفحه ۱۱

### سر مقاله



محمدجواد پهلوان \*

چند روز قبل یکی از همکارانم در دانشگاه از من پرسید اگر بخواهید به این دولت یک توصیه کنید آن چیست؟ بی‌درنگ جواب دادم توصیه می‌کنم همین امروز مخبر را عزل و شخصی که حب قدرت را ندارد به عنوان معاون اول خود انتخاب کند.

حال اگر بخواهم در این وجیزه این موضوع را بیشتر باز کنم و به اصطلاح توضیح دهم باید عرض شوم که در همان روزهای نخست تشکیل دولت سیزدهم و زمانی که محمد مخبر به عنوان معاون اول راهی پاستور شد نوشتنم و گفتم که برای این شخصی اولویت موفقیت خودش است نه موفقیت دولت. ممکن است برخی بگویند این دو هم‌عرض یکدیگر هستند و اگر دولت موفق شود

### خبر داغ

### صلاح رئیس جمهور چیست؟

یعنی موفقیت معاون اول. در پاسخ اما باید گفت در سیاست ایرانی چنین تعاریف و اصطلاحاتی قابل تطبیق با واقعیت نیست. بنده از نزدیک شاهد بودم وزیرری که در دولت بود و هر هفته دو مرتبه کنار رئیس جمهور می‌نشست، معاشرت می‌کرد و

تصمیمگیری می‌نمود ولی پشت پرده پول خرج می‌کرد تا رسانه‌ها را علیه نفر اول دولت و یا وزیر دیگر بشسوراند و منفی بافی نماید. یعنی منافع شخص در هر شرایطی ارجح بر منافع جمع است.

به نظر می‌رسد در این دولت هم محمد مخبر و تیم همراهش که به صورت اتوبوسی وارد این دولت شده‌اند هدف مهمتر و بالاتری از کمک به رئیس

جمهور دارند .

از آن توصیه و ایین مقدمه می‌خواهم یک نتیجه‌گیری نمایم و آن این است اینکه می‌بینید نطق‌های رئیس دولت کمترین قربارت را با واقعیت دارد دلیل دارد و آن دلیل ردپای مخبر در اطلاعات

مخبره شده به ابراهیم رئیسی است. این نظر بنده

«**حقوقدان**»

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با صدور بیانیه‌های حمله وحشیانه رژیم غاصب و جنایتکار صهیونیستی و کشتار مردم مظلوم و مقاوم اردوگاه جنین را محکوم کرد.

به گزارش مردم سالاری، متن بیانیه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به شرح زیر است:

«بسمه تعالی

﴿ وَ لَمَّا بَرَّرْنَا بَعْلًاوَت وَ جُنُودَهُ قَالُوا بُرْنَا اَفْرِغْ عَلَيْنَا صَبْرًا وَ كُتِبَ اَقْدَانُنَا وَ اَنْزَلْنَا عَلٰی الْقَوْمِ الْكَافِرِ،

(سوره بقره، آیه ۲۵)

امروز مقاومت، ایستادگی، در هیات یک مکتب، یک اندیشه، یک تفکر، یک راه، مبنای عملکرد گروه‌های مقاومت در سراسر جهان و در سرزمین‌های اشغالی فلسطین است و مجاهدین فلسطینی در جنین با خون پاک خود باوجود اختلاف بسیار زیاد در موازنه قسا در حال رقم زدن معجزات و اصیل‌ترین حماسه‌های دفاع از ملت خود هستند و با دشمنی مقابله می‌کنند که جدیدترین سلاح‌های پیشرفته را در اختیار دارد. از طرفی غرب بر مدعای دفاع از حقوق بشر در حمله وحشیانه رژیم اشغال گر قدس به اردوگاه جنین و کشتار و تخریب منازل مردم بیدفاع این اردوگاه نه تنها هیچگونه عکس العمل انسان دوستانه از خود بروز نداد بلکه با نهایت بی‌شرمی و گستاخی شاهد همدستی سازمان‌های بین‌المللی تحت کنترل و استعمار غربی در حمایت از جنایات اشغالگران علیه مردم فلسطین و توجیه مقامات

### یادداشت

### کاوشی در رسانه‌ها و تفسیری کوتاه بر نوشته‌ها



شیهاب مصباح

رئییی در سفر اخیر به کرمان اشارهای گذرا به این نکته داشت که: کم‌کم با همه همراهی ۳ قوه طبق فرامین ولایت عظمی، مزدور آن بدخواه، مخالف آسایش و رفاه مردمان در پوشش دشمن

با تریبون‌های قوی در دست، نمی‌گذارند کشور توسعه بیابد و هر روز مشکلی تازه می‌آفرینند...

وقتی بسا همه تبلیغات، درصد اندکی از ملت به شما اعتماد و به عنوان نماینده بدین جایگاه گمارده‌اند، بدین معناست که موظف به انجام وظایفی هستید که جامعه در مسئولیت تیم رئیس جمهور با همین قد و قامت می‌بینند...

یکی از این وظایف، اجرای برنامه‌ها و قوانین اقتصادی از جمله قانون «تسهیل تولید و فراهم کردن شرایط اقتصادی مناسب» آنچنانکه در آغاز هر سال به مدعیان آگاهی به علم اقتصاد با عملکرد خود اوضاع فعلی را ایجاد کرده‌اند.

رئییی به روال پیشینیان نباید بگوید: «نمی‌گذارند» یا «نمی‌شود» یا «دست‌های پشت پرده در اقتصاد برآمده از عملکرد دولت‌های قبلی

و... وجود دارد»، او موظف است مواجع را برطرف کرده و با هرگونه بی‌قانونی آنچنان که صدها بار مدعی آنست، به اعتبار تمرکز قدرت و نبود دولت موازی، مقابله کند، همانطور که به صراحت می‌گوید: «باید جلوی فساد گرفته شود»، و خرده می‌گیرد که هر چه بخواهید دستگاه نظارتی موجود که نشسته و فقط ایراد می‌گیرد...

پرسش اینجاست آیا ایشان پیش از اعلام نامزدی بسا حضور سالیان در راس قوه قضائیه با همین کیفیت، از سراز و کار نهادهای نظارتی خبر نداشت که امروزه از نظارت این سازمان‌ها متعجب شده؟ یا دود و دم هوای دیارمان را باید عامل دانست؟!

«**در هر سیستمی احتمال اختلال وجود دارد، اما مدیر آن هم در این سطح، زمانی موفق خواهد بود که راهکارهایی برای شفاف‌تر کردن قوانین نظارتی پیش‌بنداد و یا با نظارت موشکافانه «درون سیستمی» در قوه بسیار عظیم مجریه، از بروز چندگانگی، تشتت، دخالت‌های بی‌مورد، اختلاف نظرها و... جلوگیری کرده، فضا را برای پیشرفت اقتصادی کشور فراهم کند و در صورت عملی نشدن یا نبودن این امکان با این همه ابزار در دسترس، حقایق را صراحتا مطرح سازد.**

«**برنامه چندین هزار صفحه‌ای در دوران به اصطلاح مبارزاتی، در دسترس بوده و فاصله عمل تا شعار ایشان را نشان می‌دهد.**

«**اغلب جماعت منصوب بدون صلاحیت «با تعریفی بدون شایستگی و شرایط احراز» یادشان می‌رود که برای برطرف کردن مشکلات براین مناصب تکیه زده‌اند و به حکم تاریخ در نهایت امر پاسخگوی جامعه خواهند بود و فراموش می‌کنند بدون تفسیر به رای مسئول اجرای قانونند.**

نه در مقام یک منتقد «مسئول واکاوی دست‌اندازهای سیستم بروکراتیک و با کنایه صحبت کردن...» که آخرین سوال از چگونگی تاخیر در رساندن آب خلیج فارس و ادعای اینکه ۴۵ درصد پیشرفت فسلی - در این دوران انجام گرفته که این مدعا تکراری و مورد ادعای پیشینیان نیز بوده است!

«**منافع ملی و شرایط منطقه ایجاب می‌کند: مجموعه کابینه هر یک در محدوده وظایف، با بیان حقایق به ملت بزرگ و صبور ایران، بدون پرده‌پوشی و با صراحت تام و تمام، با تأکید بر چرایی نداشتن تمرکز اختیارات، وحدت فر ماندهی، وجود قدرت‌های موازی مزاحم، نبود هماهنگی برآمده از منافع گروهی، سلطه رابطه بجای ضابطه، حجم مشکلات به ارث رسیده، انتصابات رانتی به دور از صلاحیت که نداشتن شرایط احراز نام دارد، نبود احساس مسئولیت و پاسخگویی و ... جامعه**

مدیران صالح را به همکاری در رفع معضلات با ایجاد انگیزه دعوت و مجموعه حکومت را به تجدید نظر اناسی در معیارها و روش‌ها توصیه کند. «**توصیه اینکه به صراحت و برآمده از اعتقاد مورد ادعا - به چگونگی و امکان ادامه خدمت مطلوب... در داشتن مدیریت اجرایی - نقش گروه‌های منسجم غیر مسئول را مانع بشمار نیاروند. همچنانکه یادمان نرفته:**

آقای رئیسی در تمامی دوران‌ها در متن رویدادها، در سنت‌های حساس و کلیدی به خوبی به تمامی چگونگی‌ها وقوف دا شته است. «**جوانت امریه اعتبار بدتر نشدن اوضاع) توصیه با همه مظلومیت! البته در این دوران؟ با همه صغرا و کبری چین» می‌داند اشاراتی که ناراضیان را آرام کند دیگر کاربردی ندارد و... مدیریت مسلط به زور و تزویر یا طرح نارسایی‌ها از طرف مجموعه حکومت غیرباخگو، براساس تجربه سنوات اخیر! کنترل امور را به ناچار در این بحبوحه «به فرج بین**

است. «سیده است.

اما در مقوله انتخابات در پیش مجلسیان:

دگراندیشان درون کشور و آنانکه از نزدیک به مراتب قوی‌تر و آگاه‌تر از دیگر وطن دوستان، طی سال‌های متمدای معترض به چگونگی اعمال روش‌ها به وسیله قدرت‌گرایان بوده‌اند (با لحاظ کلیه جوانت امریه اعتبار بدتر نشدن اوضاع) توصیه دارند: همانطوری که شایع شده به نمایندگان پیشین «امثال محمود صادقی‌ها» که به اصلاح امور در مسیر منافع ملی هر چند به نسبت دلپسند‌اند. به تبع مسئولیت‌های مستمر هر چند حاشیه‌ای یا در نقش مدیران مطبوعات که با مشکلات و دردها به خوبی آشنا و قلم‌ها زده‌اند .... پیشنهاد شده یا به عرصه گذارده و از شیرازه گسستن بیشتر که مغایر منافع ملی و نابودی جان انسان‌ها خواهد بود – جلوگیری کند و با تعیین شرایط حضور خود درست برخلاف تن به شرایط تعینی تحمیلی نسپزند!

عریان شدن تضاد موجود، صراحت گفتار، افشاء دیدگاه‌ها، اقرار به تفاوت عمیق ایدئولوژی، ناموفق بودن تبلیغات در مسیر وجود هماهنگی، وحدت، سلامت عمل، اعمال خشمی‌های بر آمده

از ضرورت‌ها به مصداق «جلو ضرر را از هر کجا بگیرید...» به نفع ملت خواهد انجامید همچنان‌که اگر اعتراض نشود، در آرام‌ترین حالت - عقلای جامعه در انتظار به حداقل رسیدن خطاها و رقمی واقعی اما تدریجی در درون سیستم لحظه‌شماری می‌کنند- آنگاه با حداقل هزینه موقع حساسرسی خواهد بود.

مروری بر اخبار مندرج در زیرنویس رسانه‌ها بدون تفسیر و رعایت تقدم و تأخر - البته در شرایطی که «میلیون ارجمند فرهیخته به عنوان قدمی‌ترین و با صلاحیت‌ترین سازمان‌های سیاسی در داخل و خارج» سخت به خودزنی و طرد و نفی طبق خواست و آرزوی دیرینه حکومت - مشغولند، مرز و بوم پرگهر «مشابه حکومت» به قطع تریبون مبادرت می‌ورزند! و خود را به ناشنوایی مطلق می‌زنند، خالی از لطف نیست:

چهل هزار نیروی پلیس آن هم غیر مسلح، کنترل اعتراضات ملت همیشه معترض و پرسشگر فرانسوسی را عهده دارند، در حالی که طی یک هفته گذشته با آن همه تخریب سرمایه‌های ملی آن دیار... فقط یک نفر کشته شده و پیوسته صحنه‌های خیابانی زیر پوشش نگاه جست‌وجوگر صدها خبرنگار از سراسر جهان قرار دارد.

- در برنامه توسعه هفتم ارائه شده به مجلس با همین طول و عرض و کم و کیف «صد زندگی رفتاری و اعتقادی مردم» آن هم به وسیله شورای انقلاب، که مشابه دادگاه‌های آن که وصف ناپذیر و وزارت ارشاد که نقش آفرینی آن را در ماجرای گشت ارشاد وابسته به ارگان دیگری را به خاطر سپردیم، پیش‌بینی شده است.

-رقم عجیب ۳۰۰ هزار میلیارد تومان (۳) با ۱۴ صفر) اوید حاصل از «فیلترشکن فروشی» آن هم به وسیله ایادی و مافیای حکومت به بهانه عدو شود سبب خیر.

- سنجش سطح دینداری مردم در پی بیش از ۴ دهه تبلیغات با این همه وسایل ارتباط جمعی درونی از جنس صداوسیما و مطبوعات متنوع رمانتی - با اختصاص بودجه‌های کلان از محل بیت‌المال - آنچنان که بدون توجه به ابعاد آن ناخواسته اخیرا اعلام شد:

از ۷۰ هزار مسجد ۵۰ هزارتای آن با در مواجهه شده بسته و آنان که درهائشان گوشه‌اش است - با اندکی مرید و مراد آن هم هنگام نماز مگر آنکه مجلس یادبودی برپا باشد.

- نزول آزادی‌های مشروع با تعریف همین قانون اساسی با همه ایرادات به پایین‌ترین سطح در ۴۰ سال اخیر...

- در همایش روز صنعت و معدن وعده مهار تورم از طریق رشد تولید عنوان شد، در حالی که در ادبیات متعارف اقتصادی، رشد و تورم از عوامل متفاوتی نشأت می‌گیرند و راهکارهای مشخصی برای ارتقای آنها وجود دارد، به نظر می‌رسد سیاستگذاران ناخبرد همچنان اصرار دارند تا از طریق روش‌های ابداعی «مهار نرخ تورم» را امتحان کنند.

ادامه در صفحه ۲